Tvornica transportnih uredaja energetik d.o.o. Tuzla

1B. hrvatske brigade broj 25; 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina
TT Tuzl Telefoni: 00387 35 291 140: 00387 35 291 141; Fax: 00387 35 291 142
- Identifikacijski broj: 4210256230002 PDV broj: 210256230002
energetlk d.o.o. info@ttuenergetikba www.ttuenergetik.ba
I R_-‘
Broj: 07-631-4/19 1=TTU efir
Datum: 10.04.2019. godine SVIM POTENCIJALNIM ¢}

PONUPACIMA 7,

PREDMET: Odgovori na postaljena pitanja potencijalnog ponudaéa u vezi sa postupkom
javnog nadmetanja ,Nabavka lezajeva, PN 55/19"

U vezi sa ObavjeStenjem za nabavku broj: 07-631-2/19 i Poziva za dostavu ponude broj: 07-
631-3/19 od 02.04.2019. godine, dana 05.04.2019. godine blagovremeno su upuéena pitanja
od strane zainteresovanog ponudaca u vezi sa navednim postupkom, kako slijedi:

Pitanje broj 1: U vezi sa stavkom 1. 22220 A DIN 635 MESINGANI KAVEZ- ovdje je navedena
oznaka leZaja sa telitnim kavezom a dopunski napisano mesingani kavez- SKF ne radi ovu
poziciju sa mesinganim kavezom. Da li je u pitanju greska?

Kako ne bismo navodili sve pozicije sa istim pitanjem navesti ¢emo njihove redne brojeve na
listi: 4,6,7,14,17,18,49,50,51,54,55,58,68 i 74.

Pitanje broj 2: U vezi sa stavkom 9. Zaptivka 500x550x20 TGL16454- da li imate tehni&ki
crteZ ove zaptivke?

Pitanje broj 3: U vezi sa stavkom 12. ZAPTIVKA 520 TGL 16454/3- molimo vige informacija-
teh. crteZ i dimenzije i sli¢no....

Pitanje broj 4: U vezi sa stavkom 16. NUJ 244 C3 - ne postoji prefiks NU], postoji N] 244 ECML
-dakle cilindri¢no valjkasti leZaj sa ramenom na unutarnjem prstenu, u SKF u se radi iskljucivo
sa mesinganim kavezom ali BEZ C3 -povetane radijalne zraénosti. Da li je u pitanju greska?

Pitanje broj 5: U vezi sa stavkom 26. ZAPTIVKA 300X340X18 W TGL16454- da li imate
tehnicki crtez ove zaptivke?

Pitanje broj 6: U vezi sa stavkom 44. Matica Tr310x5x380x36 HM 62 T- da li imate tehniki
crteZ ove matice?

Pitanje broj 7: U vezi sa stavkom 47. NUP 2232 DIN 5412- ne postoji NUP 2232 lezaj niti kod
FAG-a (pteraZivali smo na oficijelnoj stranici FAG-a) niti u SKF u, postoji N] 2232 ECML- dakle
cilindri¢no valjkasti kleZaj sa ramenom na unutarnjem prstenu sa mesinganim kavezom. Da li
je u pitanju greska?

Pitanje broj 8: U vezi sa stavkom 57. 23096 C2 - ovaj se lezaj ne radi sa radijlanom crazno$¢u
C27? radi se sa standardnom zrano$¢u, da li je u pitanju gregka?

Pitanje broj 9: U vezi sa stavkom 60. LeZaj FAG 710x870x140 514893 DIN711 DVODJELNI-
da li imate tehnicki crtez ovog lezaja?

Pitanje broj 10: U vezi sa pozicijama 61.1 62. Na 61. navedeno je: MATICA (M130x2) x165x21
KM26; MB26 DIN 981 - KM 26 je oznaka matice, a MB 26-osigurada,a ista oznaka MB 26
navedena je na poziciji 627 Dakle, viervoatno se trazi i jedno i drugo na navedenim pozicijama
po jedan komad?

Pitanje broj 11: U vezi sa stavkom 66. LEZA] FAG 700x460x245 564647 DVODJELNI- da li
imate tehniclki crte® avoo le%aia?



Odgovori:

Odgovor na pitanje br. 1: Nije greika, uzorci sa bagera FAG imaju mesingane kaveze
Odgovor na pitanje br. 2: Nema crteza, radi se o simeringu

Odgovor na pitanje br. 3: Nema crteZa, radi se o &elitnom prstenu za simering pod rednim
brojem 9

Odgovor na pitanje br. 4: Nije greska, kataloska oznaka za bager SRs-401 je poz.65/2.4
Odgovor na pitanje br. 5: Nema crte#a, radi se o simeringu

Odgovor na pitanje br. 6: 44. Nema crteZa, u pitanju je standardni proizvod, FAG stranica
542 (izdanje 1988.)

Odgovor na pitanje br. 7: Nije gredka, kataloska oznaka za bager SRs-401 je poz.71/3, FAG
stranica 226 (izdanje 1988.)

Odgovor na pitanje br. 8: 57. 23096 C2 - Nije greska, ima C2, FAG - DIN 620.4

Odgovor na pitanje br. 9: Nema crteza,otekujemo od Vas podriku iz Napomene koju
dodatno dostavljamo uz ove odgovore- dodatne napomene niZe teksta)

Odgovor na pitanje br. 10: Da, traZi se komplet.

Odgovor na pitanje br. 11: Nema crtezaofekujemo od Vas podriku iz Napomena
ponudacima za tehnicki dio.)

DODATNA NAPOMENA SVIM PONUZACIMA VEZANA ZA TEHNICKI DIO:

Predmetna Specifikacija radena je prema kataloskim oznakama rezervnih dijelova
proizvodaca bagera,a isti je proizveden 1985.godine. Obzirom na vremenski odmak od
30 godina i viSe, preporuka ponudacima je da pazljivo prevedu te oznake na nove-koje
nude i da pritom koriste smjernice u pogledu tehni¢kih karakteristika date u Obrascu
5TD.

Ujedno dodatno naglasavamo da, ukoliko ponudaéi nisu u mogucénosti ponuditi robu
kako je to zahtijevano TD, isti mogu u Obracu 5 TD u koloni 2 dati ponudu i u vidu
ekvivalenta (jednakih ili boljih karakteristika od zahtijevanog), te navesti eventualna
odstupanija, ukoliko ista postoje (kolona 3). U tom sluéaju, tehni¢ka lica Drustva ée
izvrsiti pregled i tehni¢ku ocjenu ponudenog ekvivalenta, te u komunikaciji sa krajnjim
Kupcem, donijeti stav u pogledu istog, u smislu prihvatanija ili ne prihvatanja datog
ekvivalenta.

Ukoliko neko od zainteresovanih ponudaéa %eli izvréiti uvid u neki od uzoraka iz specifikacije,
to moZe i uéiniti u prostorijama TTU energetik d.o.o. Tuzla, uz prethodnu najavu najmanje dva
sata prije planiranog dolaska.

Dostavljeno:
1. Zainteresiranim ponudaéima
2.a/a



